
 

F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media
Nord -                              4.772               1.424               6.196               -                   127,40             120,40             125,79             0,779
Centro Nord -                              941                   249                   1.190               -                   127,82             120,88             126,37             0,150
Centro Sud -                              3.143               937                   4.080               -                   127,48             120,49             125,88             0,514
Sud -                              811                   87                     898                   -                   127,51             123,12             127,08             0,114
Calabria -                              -                        -                        -                         -                   -                   -                   -                         0,000
Sicilia -                              608                   7                        615                   -                   129,72             119,75             129,60             0,080
Sardegna -                              -                        -                        -                         -                   -                   -                   - 0,000
Totale -                         10.275         2.704           12.979         -               127,61         120,56         126,14 1,637

Grafico 1: energia acquistata per zona Grafico 2: ripartizione per fascia

Media  PUN  Index GME 124,56  €/MWh  
Media PUN Index GME con profilo AU 126,14  €/MWh (*)  

(*) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
      Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

 

Zona

Acquisti sul Mercato del Giorno Prima
Servizio di Maggior Tutela

Sintesi Giornaliera

 sabato 22 marzo 2025

Costo Medio (€/MWh)Quantità (MWh) Costo Totale 
zonale

(mln euro)

Grafico 3: acquisti orari per zona di mercato

0

50

100

150

200

0

300

600

900

1.200

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

PUN
€/MWh

Energia
MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

PUN

F1
0%

F2
79%

F3
21%

0%
9%

31%

48%

0%

5%
7%

Calabria

Centro Nord

Centro Sud

Nord

Sardegna

Sicilia

Sud


